Vers. 1. 4. QUALES STRUCTURE. — Quam magnifica fuerit templi et columnarum ejus structura, vide apud Josephum, lib. XV *Antiq.*, cap. XIV, et Bedam, Riberam ac Valpalandum, *De Templo*.

6. DICENTES, QUIA (quod) ego sum, — scilicet Messias sive Christus, ut habet *Matthaeus*, XXIV, 5.

11. NOLITE PRÆCOGITARE QUID LOQUAMINI. — Græce, μή σπουδαζήσθε, id est ne praeanxiemini, ne ante solliciti et anxii sitis, ne anxie praecogitetis. Græca et Syrus addunt: *Neque meditemini*, qua arte, modo, concinnitate, ratione loquamini et

respondeatis praesidibus et tyrannis; « sed quod datum (suggestum a Spiritu Sancto) vobis fuerit in illa hora, id loquamini; » Arabicus: *quoniam vos donabimini in illa hora eo quod loquamini*; Spiritus Sanctus enim vobis suggeret et animos, et libertatem, et rationes, et modos dicendi, quibus nemo resistere aut contradicere valeat.

32. DE DIE AUTEM ILLO VEL HORA NEMO SCIT, NEQUE ANGELI IN COELO, NEQUE FILIUS, NISI PATER. — Quomodo hoc intelligendum sit, explicui *Matth.* XXIV, 36.

CAPUT DECIMUM QUARTUM.

SYNOPSIS CAPITIS.

Primo, Magdalena unguentum pretiosum effudit in caput Christi, unde murmurans Judas, de Christo vendendo cum Judæis et Pontificibus pactoscitur. Secundo, vers. 12, Christus celebrat convivium agni paschalis, in eoque Eucharistiam instituit, ac Apostolos eadem nocte scandalizandos et fugituros, Petrum vero ter se negaturum praedicit. Tertio, vers. 32, in horto ter orat, capitur, fugientibus Apostolis solus ligatur, et ducitur ad Caipham, ibique falso accusatur, veus mortis judicatur, conspuitur, colaphizatur, et a Petro ter negatur.

1. Erat autem Pascha et Azyma post biduum; et quaerebant summi sacerdotes et Scribae, quomodo eum dolo tenerent, et occiderent. 2. Dicebant autem: Non in die festo, ne forte tumultus fieret in populo. 3. Et cum esset Bethaniae in domo Simonis leprosi, et recumberet, venit mulier habens alabastrum unguenti nardi spicati pretiosi, et fracto alabastro, effudit super caput ejus. 4. Erant autem quidam indigne ferentes intra semetipsos, et dicentes: Ut quid perditio ista unguenti facta est? 5. Poterat enim unguentum istud venundari plus quam trecentis denariis, et dari pauperibus. Et fremebant in eam. 6. Jesus autem dixit: Sinite eam, quid illi molesti estis? Bonum opus operata est in me. 7. Semper enim pauperes habetis vobiscum; et cum vuleritis, potestis illis benefacere: me autem non semper habetis. 8. Quod habuit haec, fecit; prevenit ungere corpus meum in sepulturam. 9. Amen dico vobis: Ubicumque fuerit Evangelium istud in universo mundo, et quod fecit haec, narrabitur in memoriam ejus. 10. Et Judas Iscariotes, unus de duodecim, abiit ad summos sacerdotes, ut proderet eum illis. 11. Qui audientes gavisus sunt, et promiserunt ei pecuniam se daturos. Et quaerebat quomodo illum opportune traderet. 12. Et primo die Azymorum, quando pascha immolabant, dicunt ei discipuli: Quo vis eamus, et paremus tibi ut manducet pascha? 13. et mittit duos ex discipulis suis, et dicit eis: Ite in civitatem; et occurret vobis homo lagenam aquae bajulans, sequimini eum; 14. et quocumque introierit, dicite domino domus, quia Magister dicit: Ubi est refectio mea, ubi pascha cum discipulis meis manducem? 15. Et ipse vobis demonstrabit coenaculum grande, stratum; et illic parate nobis. 16. Et abiierunt discipuli ejus, et venerunt in civitatem; et invenerunt sicut dixerat illis, et paraverunt pascha. 17. Vespere autem facto, venit eum duodecim. 18. Et discumbentibus eis, et manducantibus, ait Jesus: Amen dico vobis, quia unus ex vobis tradet me, qui manducat mecum. 19. At illi ceperunt contristari, et dicere ei singularim: Numquid ego? 20. Qui ait illis: Unus ex duodecim, qui intingit mecum manum in catino. 21. Et Filius quidem hominis vadit, sicut scriptum est de eo; vae autem homini illi, per quem Filius hominis tradetur: bonum erat ei, si non esset natus homo ille. 22. Et manducantibus illis, accepit Jesus panem; et benedicens fregit, et dedit eis, et ait: Sumite, hoc est corpus meum. 23. Et accepto calice, gratias agens dedit eis, et biberunt ex illo omnes. 24. Et ait illis: Hic est sanguis meus novi testamenti, qui pro multis effundetur. 25. Amen dico vobis, quia jam non bibam de hoc genimine vitis, usque in diem illum, cum illud bibam novum in regno Dei. 26. Et hymno dicto exierunt in montem Olivarum. 27. Et ait eis Jesus: Omnes scandalizabimini in me dicto exierunt in montem Olivarum. 27. Et ait eis Jesus: Omnes scandalizabimini in me dicto exierunt in montem Olivarum. 28. Sed post in nocte ista, quia scriptum est: Percuti in pastorem, et dispergentur oves. 28. Sed postquam resurrexero, praecedam vos in Galilaam. 29. Petrus autem ait illi: Et si omnes scandalizati fuerint in te, sed non ego. 30. Et ait illi Jesus: Amen dico tibi, quia tu hodie